

Gozdowo, dnia 25.07.2017r.

RBK.271.12.2017

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Gozdowo – Etap I”.

Zapytanie w trybie art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2015r, poz. 2164 z późn zm.)

1. Zamawiający w projektach budowlano - wykonawczych wymaga umiejscowienia dmuchaw membranowych w szafach zewnętrznych o stopniu ochrony IP54. Informujemy, że warunkiem gwarancji udzielonych przez wszystkich producentów/dostawców dmuchaw membranowych jest maksymalna wartość IP na poziomie 44. Większa szczelność niepotrzebnie obciąża membrany dmuchaw, co przyczynia się do ich szybszego zużycia się. Nadmieniamy, że stopień ochrony na poziomie IP 44 posiadają typowe, zewnętrzne obudowy elektryczne. W związku z powyższym wnosimy o potwierdzenie, że wykonawca będzie zwolniony z gwarancji na dmuchawy membranowe przy wymaganym stopniu ochrony szaf na poziomie IP 54 lub wnosimy o dopuszczenie wszystkich szaf o IP44.

Odpowiedź

**Zamawiający dopuszcza umiejscowienie dmuchaw membranowych w szafach zewnętrznych o stopniu ochrony IP44. Pozostałe zapisy dotyczące dmuchaw nie ulegają zmianie.**

2. Prosimy o informację w jakim terminie od podpisania umowy zostanie przekazany wykonawcy plac budowy?

Odpowiedź

**7 dni od daty podpisania umowy.**

3. Prosimy o potwierdzenie, że posadowienie, montaż oraz zasypywanie elementów przydomowych oczyszczalni ścieków oraz przepompowni należy wykonać zgodnie z wymaganiami i zaleceniami producenta.

Odpowiedź

**Posadowienie, montaż oraz zasypywanie przydomowych oczyszczalni ścieków oraz przepompowni należy wykonać zgodnie z projektem technicznym, STWiOR oraz Instrukcją montażu producenta oczyszczalni i producenta przepompowni.**

4. Czy Zamawiający dopuści wykonanie rur osłonowych z PCV lub PP?

Odpowiedź

**Zamawiający dopuści wykonanie rur osłonowych z PCV lub PP z zastrzeżeniem, że muszą posiadać klasę wytrzymałości ( SN 8 ) dla ruchów pojazdów ciężkich w przypadku montażu**

**ich w ciągach komunikacyjnych.**

5. Opisane w pkt. 8 STWiOR oraz projektach wymagane uziemienie o rezystencji mniejszej niż 10 Om jest zbyt restrykcyjne dla instalacji domowych i niepotrzebnie zwiększające koszty inwestycji. Wnosimy o zmianę tego parametru na zgodny z obowiązującymi przepisami tj. nie więcej niż 30 Om.

Odpowiedź

**Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w STWiOR i projektach technicznych.**

6. Zamawiający wymaga wykonania prób szczelności kanałów rurowych. Wykonanie prób szczelności na eksfiltrację wymaga ingerencji w wewnętrzną instalację kanalizacji budynku. Czy Zamawiający potwierdza, iż uzyskał zgodę wszystkich Użytkowników na tego typu ingerencję oraz nie będzie problemów z dostępem do instalacji? Wnosimy o wprowadzenie konieczności wykonania prób szczelności jedynie na infiltrację.

Odpowiedź

**Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie prób szczelności jedynie na infiltrację.**

7. Czy Zamawiający przewiduje wykonanie robót odtworzeniowych, polegających na układaniu płyt chodnikowych lub polbruk, wylewania asfaltu lub mas betonowych?. Jeżeli tak to wnosimy o przekazanie wykazu tego typu robót, co umożliwi rzetelną wycenę.

Odpowiedź

**Zamawiający wymaga, by roboty odtworzeniowe zostały zrealizowane zgodnie z dokumentacją techniczną. Ponadto Zamawiający w SIWZ zaleca, aby Wykonawca dokonał wizji lokalnej w terenie, gdzie mają być prowadzone roboty objęte przedmiotem zamówienia.**

8. Czy Zamawiający przewiduje likwidację istniejących szamb?. Jeżeli tak to czy uzyskał zgodę wszystkich użytkowników na ich demontaż?

Odpowiedź

**Zakres przedmiotu zamówienia nie przewiduje likwidacji szamb.**

9. Czy Zamawiający przewiduje likwidację istniejących szamb?. Jeżeli tak to wnosimy o przekazanie wykazu materiału konstrukcyjnego szamb oraz ich objętości, co umożliwi rzetelną wycenę prac.

Odpowiedź

**Zakres przedmiotu zamówienia nie przewiduje likwidacji szamb.**

10. Czy Zamawiający przewiduje wycinkę jakichkolwiek drzew?. Jeżeli tak to prosimy o wykaz wraz z określeniem wymaganych opłat, co umożliwi rzetelną wycenę prac.

Odpowiedź

**Zamawiający wymaga, by wszystkie roboty zostały zrealizowane zgodnie z dokumentacją techniczną. Ponadto Zamawiający w SIWZ zaleca się, aby Wykonawca dokonał wizji lokalnej w terenie, gdzie mają być prowadzone roboty objęte przedmiotem zamówienia.**

11. Czy Zamawiający przewiduje wykonanie części robót metodą bezwykopową ?. Jeżeli tak to wnosimy o przekazanie wykazu tego typu robót.

Odpowiedź

**Zamawiający wymaga, by wszystkie roboty zostały zrealizowane zgodnie z dokumentacją techniczną i STWiOR.**

12. Wnosimy o potwierdzenie, iż stan techniczny oraz wyposażenie istniejących instalacji elektrycznych budynków nadaje się do podłączenia do nich instalacji oczyszczalni i przepompowni .

Odpowiedź

**Tak, stan techniczny oraz wyposażenie istniejących instalacji elektrycznych budynków nadaje się do podłączenia do nich instalacji oczyszczalni i przepompowni.**

13. Czy Zamawiający potwierdza lokalizację, ilość oraz sposób wykonania przewidzianych w dokumentacji przetargowej systemów odprowadzających oczyszczone ścieki do gruntu?

Odpowiedź

**Lokalizację, ilość oraz sposób wykonania systemów odprowadzających oczyszczone ścieki do gruntu określa dokumentacja techniczna i przedmiary robót.**

14. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dokonał wszystkich niezbędnych uzgodnień z gestorami istniejącej w terenie infrastruktury technicznej podczas projektowania lokalizacji oczyszczalni ?

Odpowiedź

**Dokumentacja techniczna została uzgodniona w Starostwie Powiatowym w Sierpcu.**

15. Czy Zamawiający dopuści przepompownie, których zbiornik jest wykonany z PE o średnicy DN 600 wraz z pokrywą z PE typu lekkiego?

Odpowiedź

**Zamawiający dopuszcza przepompownie, których zbiornik jest wykonany z PE o średnicy DN 600 wraz z pokrywą z PE typu lekkiego.**

WÓJT GMINY

  
mgr Dariusz Kalkowski